СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

15 декабря 2020 года                                                                                      № 74

О применении меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1

статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3-1статьи 40 Федерального закона РФ

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
РФ от 25декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Федеральным законом РФ от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», Федеральным законом РФ от 07 мая 2013 года
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,
руководствуясь частями 15, 15

1
 статьи 4 Закона Ставропольского края

от 20 июля 2017 года № 92-кз «О порядке предоставления сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданами Российской Федерации, претендующими
на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами,
замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае, и порядке
осуществления проверки достоверности и полноты представляемых
сведений», Уставом города Лермонтова Ставропольского края и Порядком
принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа
местного самоуправления, выборному должностному лицу местного
самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи
40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Совета
города Лермонтова от 02 декабря 2020 года № 68, рассмотрев обращение
Губернатора Ставропольского края Владимирова В.В. с заявлением
о применении к Полуляху С.А. меры ответственности в виде предупреждения
(письмо Губернатора Ставропольского края от 20 ноября 2020 года
№ 01-29/17192 «О применении меры ответственности»), Совет города
Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Применить к главе города Лермонтова Полуляху Станиславу

Анатольевичу меру ответственности в виде предупреждения.

2. Основанием для применения меры ответственности,

предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих

2

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

является представление главой города Лермонтова Полуляхом С.А.

недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера за 2018-2019 годы.

3. Направить Губернатору Ставропольского края Владимирову В.В.

уведомление о принятии настоящего решения с приложением его заверенной

копии в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня принятия

настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель

Совета города Лермонтова             А.М. Карибов